ANEXO 13 CONSOLIDADO - BALANCO FINANCEIRO

Prefeitura do Municipio de Bragancga Paulista

Municipio: Braganca Paulista
Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO

Exercicio: 2024

Més: 14
em R$

RECEITA

TiTULOS

VALOR

|RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria

Vinculada

Alienagao de Bens

Contribuigao de Intervengao no Dominiio Econémico - CIDE
|Educagéo

Saude

Transito

Assisténcia Social

Regime Proprio de Previdéncia

Royalties da Exploragao do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios
Transferéncias Especiais da Unido

(-) Deducdes da Receita Orcamentaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR

Inscritos no periodo

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR
Inscritos no periodo
|DEPOSITOS

Recebidos no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL

|DISPONiVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

|Bancos c/Movimento

Aplicacdes Financeiras de Liquidez Imediata

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

10.194.171,95
198.960,58
347.842.840,48
174.399.626,18
24.706.190,80
3.368.812,69
0,00
5.546.743,96
20.770.645,73
8.585.410,00

83.590.308,31

14.017,87

56.050.065,90

271.370.844,61

0,00
1.409.735,55
263.693.668,64
0,00

491.482.082,71

595.613.402,37
-77.832.397,10

28.668.000,00

411.025.236,69]

265.103.404,19]

TOTAL

1.714.059.728,86
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Municipio: Braganca Paulista

Exercicio: 2024

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Més: 14
em R$
DESPESA
TiTULOS VALOR

|DESPESA ORGAMENTARIA

Ordinaria 377.392.162,57
Vinculada

Alienagéo de Bens 3.227.405,88

Contribuigao de Intervengao no Dominio Econdémico - CIDE 0,00

|Educacéo

Saude

Transito

Assisténcia Social

Regime Préprio de Previdéncia

Royalties da Exploragéo do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios
|Desvinculagdo de Receitas Municipais - DRM

Transferéncias Especiais da Unido

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo

ISERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Liquidados no periodo

DEPOSITOS

Restituigdes no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/ O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

|DISPONiVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

|Bancos c/Movimento

Aplicacdes Financeiras de Liquidez Imediata

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

330.737.104,82
273.067.688,08
29.339.624,55
30.515.824,85
0,00
8.149.185,87
52.327.347,15
0,00
7.866.056,78

68.629.918,68

0,00

57.060.069,32

270.835.894,84

0,00
1.259.720,41
174.983.725,06
0,00

735.230.237,98])

28.668.000,00§

396.525.882,84

176.243.445,47

TOTAL

1.714.059.728,86'
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= Prefeitura do Municipio de Braganga Paulista

ANEXO 13A CONSOLIDADO - DEMONSTRAGAO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE
CONSTITUEM O TiTULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANGO FINANCEIRO

Municipio: Braganga Paulista
Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO

Exercicio: 2024

Més: 13

DISCRIMINAGAO

MOVIMENTO DO PERIODO

RESULTADO DO PERIODO

DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA

ATIVO CIRCULANTE 120.116.945,47 117.677.962,55 534.949,77 2.973.932,69
Créditos a Curto Prazo 31.089.607,04 31.089.607,04

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 20.769.905,70 21.304.855,47 534.949,77

Estoques 68.113.052,55 65.267.982,84 2.845.069,71
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 144.380,18 15.517,20 128.862,98
ATIVO NAO-CIRCULANTE 196.050.218,68 70.137.274,37 125.912.944,31
Créditos a Longo Prazo 116.816.665,71 56.435.295,89 60.381.369,82
Imobilizado 79.233.552,97 13.701.978,48 65.531.574,49
PASSIVO CIRCULANTE 1.190.502.527,50 1.131.684.974,33 58.817.553,17
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais 435.208.373,74 407.299.121,41 27.909.252,33
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 6.506.160,51 6.492.142,64 14.017,87
Fornecedores e Contas a Pagar 454.166.083,66 433.245.811,89 20.920.271,77
Obrigagdes Fiscais de Curto Prazo 42.639.532,15 41.553.949,07 1.085.583,08
Demais Obrigacdes a Curto Prazo 251.982.377,44 243.093.949,32 8.888.428,12
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 5.384.891,96 2.829.025,45 4.680,00 2.560.546,51
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais 0,00 0,00

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 5.367.947,96 2.807.401,45 2.560.546,51
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00

Demais Obrigacdes a Longo Prazo 16.944,00 21.624,00 4.680,00

PATRIMONIO LiQUIDO
VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

775.765.729,30
177.398.799,89
15.549.344,86

790.398.205,38
96.827.881,73
271.748.083,62

14.632.476,08

256.198.738,76

80.570.918,16

TOTAL

2.480.768.457,66

2.481.303.407,43

271.370.844,61

270.835.894,84
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