

Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 13 CONSOLIDADO - BALANÇO FINANCEIRO

Município: Bragança Paulista Exercício: 2024

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 14

em R\$

RECEITA				
TÍTULOS	VALOF	VALOR		
RECEITA ORÇAMENTÁRIA				
<u>Ordinária</u>		491.482.082,7		
<u>Vinculada</u>				
Alienação de Bens	10.194.171,95			
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	198.960,58			
Educação	347.842.840,48			
Saúde	174.399.626,18			
Trânsito	24.706.190,80			
Assistência Social	3.368.812,69			
Regime Próprio de Previdência	0,00			
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	5.546.743,96			
Convênio com Recursos Ordinários	20.770.645,73			
Transferências Especiais da União	8.585.410,00	595.613.402,37		
(-) Deduções da Receita Orçamentária		-77.832.397,10		
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		28.668.000,0		
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS				
RESTOS A PAGAR				
Inscritos no período	83.590.308,31			
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR				
Inscritos no período	14.017,87			
<u>DEPÓSITOS</u>				
Recebidos no período	56.050.065,90			
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS				
Conforme Anexo 13-A	271.370.844,61	411.025.236,69		
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
<u>DISPONÍVEL</u>				
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL				
Caixa	0,00			
Bancos c/Movimento	1.409.735,55			
Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	263.693.668,64			
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	265.103.404,19		
TOTAL		1.714.059.728,80		

Município: Bragança Paulista Exercício: 2024

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 14

em	R\$

TÍTULOS DESPESA ORÇAMENTÁRIA Ordinária	VAL	OR
Ordinária	1	
<u>Ordinaria</u>		377.392.162,57
<u>Vinculada</u>		
Alienação de Bens	3.227.405,88	
Contribuição de Intervenção no Dominío Econômico - CIDE	0,00	
Educação	330.737.104,82	
Saúde	273.067.688,08	
Trânsito	29.339.624,55	
Assistência Social	30.515.824,85	
Regime Próprio de Previdência	0,00	
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	8.149.185,87	
Convênio com Recursos Ordinários	52.327.347,15	
Desvinculação de Receitas Municipais - DRM	0,00	
Transferências Especiais da União	7.866.056,78	735.230.237,98
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		28.668.000,00
PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS		
RESTOS A PAGAR		
Liquidados no período	68.629.918,68	
<u>SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR</u>	j i	
Liquidados no período	0,00	
<u>DEPÓSITOS</u>	j j	
Restituições no período	57.060.069,32	
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	İ	
Conforme Anexo 13-A	270.835.894,84	396.525.882,84
SALDO EM ESPÉCIE P/ O EXERCÍCIO SEGUINTE		
<u>DISPONÍVEL</u>		
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL		
Caixa	0,00	
Bancos c/Movimento	1.259.720,41	
Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	174.983.725,06	
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	176.243.445,47
TOTAL		1.714.059.728,86



Prefeitura do Município de Bragança Paulista

ANEXO 13A CONSOLIDADO - DEMONSTRAÇÃO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TÍTULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANÇO FINANCEIRO

Município:Bragança PaulistaExercício:2024

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 13

	MOVIMENTO DO PERÍODO		RESULTADO DO PERÍODO	
DISCRIMINAÇÃO	DÉBITO	CRÉDITO	RECEITA	DESPESA
ATIVO CIRCULANTE	120.116.945,47	117.677.962,55	534.949,77	2.973.932,69
Créditos a Curto Prazo	31.089.607,04	31.089.607,04		
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	20.769.905,70	21.304.855,47	534.949,77	
Estoques	68.113.052,55	65.267.982,84		2.845.069,71
Variações Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente	144.380,18	15.517,20		128.862,98
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	196.050.218,68	70.137.274,37		125.912.944,31
Créditos a Longo Prazo	116.816.665,71	56.435.295,89		60.381.369,82
Imobilizado	79.233.552,97	13.701.978,48		65.531.574,49
PASSIVO CIRCULANTE	1.190.502.527,50	1.131.684.974,33		58.817.553,17
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	435.208.373,74	407.299.121,41		27.909.252,33
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	6.506.160,51	6.492.142,64		14.017,87
Fornecedores e Contas a Pagar	454.166.083,66	433.245.811,89		20.920.271,77
Obrigações Fiscais de Curto Prazo	42.639.532,15	41.553.949,07		1.085.583,08
Demais Obrigações a Curto Prazo	251.982.377,44	243.093.949,32		8.888.428,12
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	5.384.891,96	2.829.025,45	4.680,00	2.560.546,51
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	0,00	0,00		
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	5.367.947,96	2.807.401,45		2.560.546,51
Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00		
Demais Obrigações a Longo Prazo	16.944,00	21.624,00	4.680,00	
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	775.765.729,30	790.398.205,38	14.632.476,08	
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	177.398.799,89	96.827.881,73		80.570.918,16
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	15.549.344,86	271.748.083,62	256.198.738,76	
TOTAL	2.480.768.457,66	2.481.303.407,43	271.370.844,61	270.835.894,84